
 

 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

Copia Conforme 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  52  del  20/09/2019 

 
OGGETTO: PROGETTO EUROPEO  ESBAR (EUROPEAN SOLIDARITY IN 

BARBAGIA)  ADOZIONE DIRETTIVE 

 

 L’anno 2019 il giorno 20 del mese di Settembre alle ore 17.45 nella sala delle Adunanze del 

Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti:   

 

 Nominativo Presente 

1 MARIA FRANCESCA FRAU SI 

2 MARIA LAURA GHISU SI 

3 EFISIO ARBAU SI 

4 MICHELE CADEDDU SI 

5 FRANCA BUSSU SI 

  
    

Presiede la seduta il Sindaco EFISIO ARBAU, con l’assistenza del Segretario,  ANTONINA 

MATTU. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che il progetto rientra all’interno del programma “Corpo Europeo di Solidarietà”, la 

nuova iniziativa  dell’Unione Europea che offre ai giovani opportunità di lavoro o di volontariato 

nell’ambito di progetti destinati ad aiutare comunità o popolazioni in Europa: 

DATO ATTO che L’Associazione MALIK di Gavoi, in qualità di ente capofila, ha proposto al 

Comune di Ollolai di aderire, in qualità di ente di ospitalità, al progetto ESBAR (European 

Solidarity in Barbagia), che deve essere trasmesso all’Agenzia Nazionale per i giovani entro la 

scadenza del 01/10/2019.  

CHE il progetto di volontariato, per un periodo di 12 mesi (tra il 2020 e il 2021), vedrà impegnate 

due giovani europee in attività di supporto al Comune di Ollolai nella pianificazione e realizzazione 

di iniziative ordinarie e straordinarie in ambito culturale, ambientale e sociale. 

L’obiettivo specifico del progetto è quello di promuovere la cittadinanza attiva dei giovani di 

Ollolai e l’integrazione europea del territorio barbaricino, nonché quelli di promuovere la 

solidarietà,  l'inclusione sociale, la comprensione reciproca e il dialogo intergenerazionale e 

interculturale; 

PRESO ATTO CHE, L'Associazione Malik richiede al Comune di Ollolai (ente di ospitalità) la 

disponibilità di un tutor per le attività, gli spazi, la collaborazione nelle attività di disseminazione 

dei risultati e valutazione ed un co-finanziamento di euro 5.000,00 tramite istituzione di una 

specifica voce di bilancio per le annualità 2020 (2.500 euro) e 2021 (2.500 euro); 

VALUTATO pertanto necessario dare direttive al Responsabile Unico alla predisposizione degli 

atti necessari all’avvio degli eventi; 

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs.267/2000 T.U. EE.LL.; 
 

UNANIME 

DELIBERA 
 

DI DARE ATTO CHE la premessa fa parte integrale e sostanziale della presente deliberazione; 

DI ADERIRE al progetto europeo ESBAR (European Solidarity in Barbagia), in qualità di ente 

di ospitalità, e per le quali l’Associazione Malik, in qualità di ente capofila, richiede disponibilità di 

un tutor per le attività, gli spazi, la collaborazione nelle attività di disseminazione dei risultati e 

valutazione ed un co-finanziamento di euro 5.000,00 tramite istituzione di una specifica voce di 

bilancio per le annualità 2020 (2.500 euro) e 2021 (2.500 euro); 

DI DEMANDARE al Responsabile Unico a procedere all’adozione degli atti necessari alla 

realizzazione del Progetto indicato in premessa; 

DI DICHIARARE la presente, con separata votazione unanime, immediatamente esecutiva ai sensi 

di legge. 

 

************************************** 
 

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 

(espresso nella proposta di deliberazione) 

 

 

 

                                

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO                               

Ing. Davide Soro

 



COMUNE DI OLLOLAI

Pareri

58

PROGETTO EUROPEO  ESBAR (EUROPEAN SOLIDARITY IN BARBAGIA)  ADOZIONE DIRETTIVE

2019

Ufficio Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

24/09/2019

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi Sociali)

Data

Parere Favorevole

Ing. Davide Soro

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
 �  Il Presidente � Il Segretario Comunale 

 EFISIO ARBAU ANTONINA MATTU 

 

 f.to .................................................... f.to .................................................... 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

 la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale dal  25/09/2019                

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 25/09/2019 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

                                                                                                             f.to .................................................... 
 

 
 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il 20/09/2019 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 25 settembre 2019 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

  f.to .................................................... 
 

 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ________________________ 

 

  � Il Responsabile 

  

 

  ......................................................... 

 

 


